Оросой ХолбоотоУлас
БуряадУлас Муяын аймаг
хото hуурин «Северомуйское» гэhэн нютагай засагай байгууламжын захиргаан
	Российская Федерация
Республика Бурятия
Муйский район
Администрация Муниципального образования городское поселение «Северомуйское»

	671564  п. Северомуйск Муйского р-на ул. Ленина, 6а , Тел/факс:8(30132)-61-001
E-mail: 1234562015 @mail.ru, Официальный сайт: www.severomuysk.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 121

«18» августа 2016 г.                                                            п. Северомуйск

О проведении месячника Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» по благоустройству и санитарной  уборке территории городского поселения  «Северомуйское»

       В целях наведения порядка на территории городского поселения,  благоустройства и улучшения внешнего вида мест проживания жителей  городского поселения, руководствуясь Федеральным законом  РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», «Правилами благоустройства  в МО ГП «Северомуйское», утв.решением Совета депутатов  городского поселения №168 от 14 ноября 2012 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с  27 августа 2016г. по 27 сентября 2016г.  Всероссийский экологический месячник «Зеленая Россия» по  благоустройству и санитарной очистке территории п. Северомуйск.
2. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке, организации и проведению Всероссийского экологического месячника «Зеленая Россия» по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории городского поселения «Северомуйское» (приложение № 1).
3. Утвердить перечень работ, проводимых в течение Всероссийского экологического месячника «Зеленая Россия»  по благоустройству и санитарной очистке территории поселения (приложение № 2).
4. Утвердить распределение территории между юридическими и физическими лицами для проведения работ по благоустройству, вырубке древесной поросли, сбору и вывозу мусора, побелки деревьев, столбов, бордюров (приложение №3).
5. Рекомендовать  депутатам Совета депутатов городского поселения, составу оперативного штаба,  руководителям   предприятий  и учреждений проводить разъяснительную работу в трудовых коллективах, общеобразовательных учреждениях, с  населением  по месту жительства о необходимости активного  участия  в  проведении  Всероссийского экологического месячника «Зеленая Россия» по благоустройству, наведению чистоты и порядка на территории городского поселения  «Северомуйское»  в связи  с тем, что  физические и юридические лица (правообладатели), независимо  от  их   организационно-правовых форм и форм  собственности, обязаны  обеспечивать  своевременную и качественную очистку и уборку земельных участков и прилегающих территорий в  соответствии с действующим   законодательством и  разделом 8  Правил благоустройства  в  городском  поселении «Северомуйское», в котором  определены требования к  уборке  и  нормативы определения границ прилегающих территорий.
6. Нанимателям и  собственникам жилых  помещений  провести  работы  по  уборке  внутридворовых  и придомовых территорий от  бытового и  крупногабаритного  мусора, металлолома, очистке газонов, обрезке  деревьев и кустарников, устройству  клумб и цветников.
7. Руководителям предприятий, учреждений, индивидуальным  предпринимателям  обеспечить уборку территорий,  прилегающих к предприятиям,  учреждениям, объектам торговли и общественного питания.
8. Руководителям  предприятий  торговли и общественного питания  обеспечить обновление фасадов  объектов торговли и общественного питания,  установку урн у магазинов и  предприятий  общественного питания,  ежедневную уборку прилагающих территорий.
9. Владельцам и арендаторам гаражей и хозяйственных построек, арендаторам земельных участков провести  работы  по  уборке   прилегающих территорий от  бытового и  крупногабаритного  мусора, металлолома.
10. Руководителю МКУ «Содружество» (Черниковой А.А.):
10.1. Обеспечить контроль за вывозом мусора с территорий общего пользования.
10.2. Обратиться  в административную комиссию МО «Муйский район»  (Ткаченко Е.К.), начальнику  О  МВД РБ по Муйскому району  (Шумков Э.В.) для принятия мер административного воздействия  к  правообладателям  территорий  в городском поселении,  нарушающим  правила  благоустройства и уборки территорий.
10.3. Провести инвентаризацию   земельных участков, выделенных гражданам     городского поселения для размещения магазинов,  гаражей и  хозяйственных построек   в целях  установления граждан, самовольно занявших земельные участки, а также   граждан, использующих земельные участки не по назначению для передачи материалов  в административную комиссию МО «Муйский район».
10.4. Организовать и проводить еженедельный контроль по выполнению работ в период Всероссийского экологического  месячника «Зеленая Россия» по благоустройству с размещением информации на сайте поселения о ходе выполнения работ.
11. Директору ООО «Коммунальнаяуслуга» (Сташайтус А.В.):
11.1. Обеспечить вывоз собранного мусора с контейнерных площадок;
11.2. Привести в порядок контейнерные площадки: отремонтировать и покрасить контейнеры, установить контейнеры в соответствии со Схемой размещения;
11.3. Обеспечить уборку объектов ЖКХ и территории обслуживания, очистку от производственного мусора оставшегося после устранения аварий и осуществления иной производственной деятельности на тепло- и водосетях в зимний период;
11.4. Организовать и  регулярно проводить разъяснительную работу с населением о необходимости  уборки  внутридомовых территорий, дворов и прилегающих территорий к домам и дворам.
12. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. Главы МО ГП  «Северомуйское» -  руководителя
администрации МО ГП «Северомуйское»			Т.В. Черникова

Приложение № 1
к постановлению Администрации городского
поселения «Северомуйское» от 18 августа 2016г. № 121

Состав
оперативного штаба по организации и проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения  «Северомуйское»

1. Черникова Т.В. – И.о .Главы-руководителя администрации городского поселения «Северомуйское»– руководитель оперативного штаба.

Члены штаба:

2. Черникова А.А. – руководитель МКУ «Содружество»
3. Сташайтус А.В. – директор ООО «Коммунальнаяуслуга»
4. Михайлов В.М.-начальник участка ООО «Альянс Строй Подряд»
5. Онгориев Р.Э. – директор Северомуйской общеобразовательной средней школы
6. Аглеева Н.С. – директор МКУ СКК «ДК Тоннельщик»
7. Сурова Л.И. – заведующая врачебной амбулатории п. Северомуйск
8. Сташайтус А.В. – генеральный директор ООО «Тепловодокоммуникации-С»

Приложение № 2
к постановлению Администрации  городского
поселения «Северомуйское» от 18 августа 2016г. № 121

Перечень работ,
проводимых  в течение месячника по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения «Северомуйское»

1. Очистка придомовых и дворовых территорий от мусора и их благоустройство.
2. Очистка территорий  газонов от бытового мусора,  восстановление  газонов и разбивка цветочных клумб.
3. Вывоз мусора с территории населенного пункта.
4. Очистка и ремонт контейнерных площадок, установка и окраска контейнеров.
5. Вырубка, обрезка деревьев и кустарников.
6. Побелка деревьев, уличных столбов, бордюров.
7. Ремонт (замена) дорожных знаков и покраска стоек дорожных знаков.
8. Нанесение дорожной горизонтальной разметки и стоп-линий.
9. Ремонт и восстановление детских и спортивных площадок.
10. Вывоз разукомплектованного и бесхозного транспорта, сгоревших вагончиков и других объектов.
11. Очистка витрин, стен от объявлений и прочих наклеек.
12. Помывка витрин магазинов, установка урн у предприятий торговли и общественного питания.
13. Приведение в порядок наружной рекламы, ремонт и покраска опор и щитов, уборка рекламы, не имеющий  разрешения.

Приложение №3
к постановлению Администрации городского
поселения «Северомуйское»  от 18 августа 2016г. № 121

Распределение территории между юридическими и физическими лицами для проведения работ по благоустройству, вырубке древесной поросли, сбору и вывозу мусора, побелки деревьев, столбов, бордюров

	1.
	МБДОУ "ЦРР-ДС "Сказка" - квартал Юбилейный 7 "а" с прилегающей территорией от магазина "Квартал" до дома кв. Юбилейный 7.

	2.
	МБОУ «Северомуйская СОШ» - улица Забайкальская 8 с прилегающей территорией от магазина "777" до дома кв. Юбилейный 23.

	3.
	ГБУЗ "Муйская ЦРБ" поликлиника - квартал Юбилейный 2 "а" с прилегающей территорией от ограждения школы до домов кв. Юбилейный 1-3.

	4.
	Здание спортивно-оздоровительного комплекса (СОК) - квартал Юбилейный 25 с прилегающей территорией от дома пер. Первомайский 2 до санкционированной мусорки.

	5.
	ОАО "РЖД", РЦС - 4 - квартал Юбилейный 30 с прилегающей территорией вокруг здания .

	6.
	Администрация МО ГП "Северомуйское", МБУ "Содружество" – квартал Юбилейный, 20, с прилегающей территорией

	7.
	ООО "Премиум" магазин "Сибирь" - улица Первомайская 7 с прилегающей территорией от дома пер. Первомайский 1 до дома ул. Первомайская 1.

	8.
	ИП "Забадаева А.А." магазин "Вист" - улица Комсомольская 28 с прилегающей территорией от ул. Комсомольская 29 (здание МКУ "Тоннельщик") до павильона "Мини-рынок".

	9.
	ОАО "Сбербанк России" - квартал Юбилейный 1 "а" - 2 с прилегающей территорией от здания поликлиники до дома кв. Юбилейный 5 "а".

	10.
	МКУ  «Социально – культурный комплекс «Тоннельщик» - улица Комсомольская 29 с прилегающей территорией до здания МЧС.

	11.
	ФГУП "Почта России" – квартал Юбилейный, 7 с прилегающей территорией  до магазина "Шанс".

	12.
	ИП "Михайлова З.А." магазин "Мария" – квартал Юбилейный, 1а  с прилегающей территорией

	13.
	ИП "Байдина Т.И." магазин "Марк - 2" - улица Ленина 56 - 2 с прилегающей территорией от ограждения котельной СМП до дома ул. Ленина 54.

	14.
	ПТ "Кассандра" аптечный пункт - улица Ленина 54-7 с прилегающей территорией вокруг дома в радиусе 15 метров.

	15.
	ИП "Смольников В.В." магазин "Изумруд" - улица Ленина 49 с прилегающей территорией от дома ул. Ленина 55 до дома ул. Ленина 47.

	16.
	ООО "Иртыш" кафе "Грёзы" - улица Ленина 56 с прилегающей территорией от ограждения котельной СМП до дома ул. Ленина 54.

	17.
	ИП "Горшкова Т.Е." магазин "Визит" - улица Забайкальская 7-3 с прилегающей территорией от магазина "Диалог" до дома ул. Первомайская 1.

	18.
	ИП "Штанько В.Н." магазин "Тихий Дон" - улица Ленина 56 "а" с прилегающей территорией от ограждения котельной СМП до дома ул. Ленина 54.

	19.
	ИП "Петрушина Ш.В." магазин "Квартал" - квартал Юбилейный 11 "б" с прилегающей территорией от Детского сада до дома кв. Юбилейный 13.

	20.
	ООО "Три А" магазин "Шанс" - улица "Ленина 10/1 с прилегающей территорией от дома ул. Набережная 5 до дома ул. Ленина 11.

	21.
	ООО "Премиум" магазин "Альянс" - улица Ленина 12 с прилегающей территорией от закусочной "Уют" до КБО.

	22.
	ИП "Абулидзе Т.Г." Хлебопекарня - улица Ленина 56 с прилегающей территорией в радиусе 15 метров.

	23.
	ООО "Добрый знак" магазин "Альянс-Н" - квартал Юбилейный 14 "а" с прилегающей территорией от дома кв. Юбилейный 15 до дома пер. Сосновый 15.

	24.
	ИП "Матиенко С.А." магазин "Магнит" - квартал Юбилейный 15-3 с прилегающей территорией .

	25.
	ИП "Закордонская Е.В." магазин "Стиль" - квартал Юбилейный 5 "а"-3 с прилегающей территорией до дома кв. Юбилейный 5.

	26.
	ИП "Коновалова Т.В." магазин "Александра" - улица Ленина 54-6 с прилегающей территорией вокруг дома .

	27.
	ИП "Колмаков Д.С." магазин "Фламинго" - квартал Юбилейный 5 "а"-10 с прилегающей территорией до Детского сада.

	28.
	ИП "Власкина Т.В." закусочная "Уют" - улица Ленина 10/2 с прилегающей территорией от дома ул. Набережная 5 до дома ул. Ленина 11.

	29.
	ИП "Абрамчук И.В." магазин "Диалог" - улица Забайкальская с прилегающей территорией от магазина "Визит" до дома ул. Забайкальская 9.

	30
	ИП «Мини рынок»  ул. Забаййкальская, с прилегающей территорией

image1.wmf